ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

XÃ CỔ ĐẠM

BAN THƯỜNG TRỰC

Số:     /MTTQ-BTT

V/v tuyên truyền, vận động ủng hộ

 nhân dân Cuba khắc phục

 khó khăn

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Cổ Đạm, ngày     tháng 8 năm 2025

     Kính gửi:

- Các tổ chức thành viên Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;

- Ban Công tác Mặt trận các thôn.

Trong suốt chiều dài lịch sử, nhân dân Việt Nam và nhân dân Cuba luôn dành

cho nhau tình cảm thủy chung, trong sáng, gắn bó keo sơn, cùng nhau chia sẻ ngọt

bùi, giúp đỡ lẫn nhau trong những thời khắc khó khăn, thử thách. Hiện nay, nhân

dân Cuba đang phải đối mặt với nhiều khó khăn do thiên tai, khủng hoảng kinh tế -

xã hội, ảnh hưởng nghiêm trọng đến đời sống, sinh hoạt và sản xuất.

Thực hiện Văn bản số 279/MTTW-BTT, ngày 11/8/2025 của Ủy ban Trung

ương MTTQ Việt Nam về tổ chức Chương trình vận động ủng hộ nhân dân Cuba

nhân dịp kỷ niệm 65 năm thiết lập quan hệ ngoại giao Việt Nam – Cuba; Công văn

số 134/MTTQ-BTT, ngày 19/08/2025 của Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ tỉnh về

việc tuyên truyền ủng hộ nhân dân Cuba. Phát huy truyền thống đoàn kết quốc tế,

tinh thần “giúp bạn là giúp chính mình”. Tri ân một Cuba đã giúp đỡ nhân dân Việt

Nam trong lúc khó khăn nhất với tinh thần vô tư trong sáng như Chủ tịch Cuba

Fidel Castro đã từng nói “Vì Việt Nam, Cuba sẵn sàng hiến dâng cả máu của

mình”. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã đề nghị các tổ chức thành

viên, Ban Công tác Mặt trận các thôn tuyên truyền, kêu gọi quyên góp, ủng hộ

Nhân dân Cuba vượt qua khó khăn, cụ thể như sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân

dân ủng hộ nhân dân Cuba theo Kế hoạch số 242/KH-HCTĐ, ngày 12/8/2025 của

Hội Chữ thập đỏ tỉnh (có kế hoạch gửi kèm), phù hợp với điều kiện thực tế của mỗi

đơn vị và đạt kết quả tốt.

2. Hình thức: lồng ghép tổ chức phát động quyên góp ủng hộ bằng hình thức

(tiền mặt, chuyển khoản hoặc quét mã QR).

- Đơn vị tiếp nhận: Hội Chữ thập đỏ tỉnh Hà Tĩnh.

- Thông tin tiếp nhận:

+ Tên tài khoản: Hội Chữ thập đỏ Hà Tĩnh

+ Số tài khoản: 3701211043085

+ Ngân hàng Nông nghiệp và phát triển Nông thôn Việt Nam - Chi nhánh Hà

Tĩnh II

+ Nội dung chuyển khoản: CUBA

2

3. Thời gian thực hiện : Từ ngày 20/8/2025 – 16/10/2025

Việc vận động quyên góp hỗ trợ Nhân dân Cuba là hoạt động hết sức ý nghĩa,

cấp bách và đầy tính nhân văn, vì vậy Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

xã đề nghị các tổ chức thành viên và Ban công tác Mặt trận các thôn quan tâm, tập

trung cao, triển khai thực hiện đảm bảo thiết thực, hiệu quả và kịp thời góp phần

lan tỏa tinh thần đoàn kết quốc tế, nghĩa tình với nhân dân Cuba và thúc đẩy hiệu

quả các hoạt động đối ngoại nhân dân trong tình hình mới./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy (để b/c);

- UBND xã (để phối hợp);

- Cấp ủy các chi bộ;

- Phòng Văn hóa xã;

- Lưu: VT.

 TM. BAN THƯỜNG TRỰC

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thu Trang

		trangntt.codam@hatinh.gov.vn
	2025-08-20T16:47:17+0700
	{"signedBy":3562187,"signatureType":3,"location":"Ủy ban Mặt trận xã Cổ Đạm - Đảng uỷ Xã Cổ Đạm - Tỉnh ủy Hà Tĩnh::1"}
	.

		ubmttq.ducd@hatinh.dcs.vn
	2025-08-20T16:54:38+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=ubmttq.ducd@hatinh.dcs.vn, UID=MST:3002296943, UID=MNS:1153871, CN="MẶT TRẬN, ĐOÀN THỂ", OU=ĐẢNG ỦY XÃ CỔ ĐẠM, O=TỈNH ỦY HÀ TĨNH, L=Hà Tĩnh, C=VN

		ubmttq.ducd@hatinh.dcs.vn
	2025-08-20T16:54:54+0700
	EMAILADDRESS=ubmttq.ducd@hatinh.dcs.vn, UID=MST:3002296943, UID=MNS:1153871, CN="MẶT TRẬN, ĐOÀN THỂ", OU=ĐẢNG ỦY XÃ CỔ ĐẠM, O=TỈNH ỦY HÀ TĨNH, L=Hà Tĩnh, C=VN

		ubmttq.ducd@hatinh.dcs.vn
	2025-08-20T16:54:55+0700
	EMAILADDRESS=ubmttq.ducd@hatinh.dcs.vn, UID=MST:3002296943, UID=MNS:1153871, CN="MẶT TRẬN, ĐOÀN THỂ", OU=ĐẢNG ỦY XÃ CỔ ĐẠM, O=TỈNH ỦY HÀ TĨNH, L=Hà Tĩnh, C=VN